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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 245/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa termozgrzewalna
wierzchniego krycia modyfikowana kopolimerem SBS IZOBIT SUPER W-PYE 250 S53 SBS; niepowtarzalny kod
identyfikacyjny typu wyrobu (wedlug Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nr 001/1Z0Bf2016). papa asfaltowa
termozgrzewalna wierzchniego krycia modyfikowana kopolimerem SBS |ZOBIT SUPER W-PYE 250 S53 SBS

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewoddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul.
Kosynieréw Gdyriskich 75, 66-400 Gorzéw WIkp.

{ ImiiI nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GGG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy, Przedsiebiorstwo Handlowo-Uslugowe ,Bosta System” B.S. Lipiak Sp. J.,
ul. Kozuchowska 3, 67-300 Szprotawa

2. Data pobrania prébki: 27 czerwca 2018 r.; nr protokotu pohrania prébki: 17 (WWB.7782.1.29.
2018)
3. Data dostarczenia probki: 16 lipca 2018 r.; nr protokoltu przyjecia prébki: z dnia 16 lipca 2018 r;

4, Oznaczenie producenta: |zobud Sp. z 0.0., ul. Le$na 4, Laki Kozielskie, 47-150 Lesnica
5. Oznaczenle serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 17/09/23; kod paskowy
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: 1 rolkg papy (5 m?) w oryginalny opakowaniu producenta ofoliowano,
oklejono tasmg z napisem: ,WINB Gorzéw Wikp.” oraz oznakowano ,Prébka do badan” i opieczetowano

8. Wielkos¢ partil wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 16 rolek (po 5 m?)
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: 1 rolka (5 m?)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu préobki:
- art. 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r. poz. 15670 ze zm.)
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2016 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz, 2332)
- EN 13707:2004+A2:2009
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Ninigjsze sprawozdame nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne s adan moga byé skladane w_terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego

sprawozdania




Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 18 lipca 2018 r. — 27 lipca 2018 r.
12.  Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke papy asfaltowej bez uszkodzer w ilo§ci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymatosé na rozcigganie; maksymalna sila
rozciggajaca wzdiuz i wydluzenie przy maksymalnej sile) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Czg$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdluz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydluzenie [%]

1 911 39,0

2 970 471

3 1020 45,56

4 1100 50,4

5 901 42,6
Wartos¢ srednia 980 45
Odchylenie standardowe 82 4,3
Niepewnos¢ rozszerzona 12 0,8

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mim/min.

Szczegdlowe wyniki badari wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozciaganie; maksymalna sila
rozciggajaca w poprzek i wydtuzenie przy maksymalnej sile) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-
1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$é 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw -
Okreslanie wia$ciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik - kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm)] wydtuzenie [%]

1 590 47,3

2 585 51,8

3 656 55,1

4 615 53,0

5 557 48,0
Wartos¢ $rednia 600 51
Odchylenie standardowe 37 3.4
Niepewno$¢ rozszerzona 7 0,8

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegolowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnoéci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
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Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

3.  Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wediug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreélanie
wylrzymalodci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 235 329

2 308 354

3 238 331

4 236 468

5 373 263
Warto$¢ $rednia 280 350
Odchylenie standardowe 62 75
Niepewno$¢ rozszerzona 4 5

Prébki do badart przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegolowe wyniki badari wraz z wykresami sily przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana hiepewnosc¢ wyniku odnosi sig wyfqcznie do badanej prébki.

4. Sprawdzenie wytrzymatosci zlacza na $cinanie - procedura badawcza wedtug PN-EN 12317-1:2001 Elastyczne
wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wytrzymaloscei
zlgczy na $cinanie

Wynik [N/50 mm]
nr probki zaklad podiuzny zaklad poprzeczny
1 631 709
2 640 950
3 678 672
4 675 714
5 665 948
Wartos¢ Srednia 658 799
Odchylenie standardowe 21 138
Niepewno$¢ rozszerzona 8 10

Probki do badan przygotowano i kondycjonowano zgodnie z PN-EN 12317-1:2001 p.7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

tgczenie prébek metodg stosowang przy wykonywaniu pokryé dachowych tj metodg termiczng poprzez zgrzanie,
zachowano wielkos¢ zakfadu okresfong dia wyrobu tj. 100 mm.

Szczegdlowe wyniki badari wraz z wykresami sily przedstawiono w Zalqcznikach.

Podano niepewnos$c rozszerzong przy poziomie ufnoéci 95% i wspdlezynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewnosc wyniku odnosi sie wyfacznie do badanej probki,

5. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreélanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr préobki Wynik [10kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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6 Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedlug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri —
Zapalno$¢ wyrobow poddawanych bezposredniemu dzialaniu plomienia — Cze$¢ 2: Badanie przy dziataniu pojedynczego
plomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2

Wynik badania

Parametr strona wierzchnia strona spodnia
1 2 3 1 2 3
wystgpienie zapalenia brak brak brak brak brak brak

osiggniecie przez
wierzcholek plomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm

czas do osiagnigecia

150 mm [s]
Eﬁfaa;lsjr:gg%apleru brak brak brak brak brak brak
\}ivr)(r)splﬁpowame spadajgcych patie by brak brak i i

Czas oddzialywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dzialania ptomienia
strona wierzchnia i spodnia, érednia grubo$¢ probek 5,13 mm, osnowa z widkniny poliestrowej pochodzenia organicznego.

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw  budowlanych i elementéw budynkéw.
Czgéc¢ 1: Klasyfikacja na podstawie wynikéw badari reakgji na ogieri wyrdb spelnia wymagania dla klasy E.

Probki do badari klimatyzowano do osiagnigcia stalej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci  wzglednej (50£5)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrohéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogolne zasady wyboru
podkfadow.

Wyniki badania odnoszg sig do zachowania prébek do badan w szczegélnych warunkach badania; nie moga byé jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$é¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnejwyrebu-budowlanego”:

‘A kryterium oceny
badana cecha dem:?:vigna wynik badania zawarte w EN ocena
13707:2004+A2:2009
wyrob spetnia ‘;;ySTI;;:ddﬁyf
wodoszczelnose przy spelnia trzy zbadane probkisg | wymaganie gdy trzy dellarowEn
cisnieniu 10 kPa wymagania wodoszczelne zbadane probki sg w{aéciwoéciq
wodoszczelne* 4
uzytkowg wyrobu
wlasciwosci
mechaniczne przy wyréb spelnia wynik badania
rozcigganiu — (1200+£300) warto$¢ srednia 980 | wymaganie gdy sredni jest zgodny z
wytrzymalto$¢ na N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowana
rozcigganie; sie w zakresie wiasciwoscia
maksymaina sila deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
rozciggajaca wzdtuz
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wlasciwosci
p;ggrar;ﬁizl? e_ i wyréb spetnia wynik badania
W trza?‘naiosc ik (900£300) wartos¢ Srednia 600 wymaganie gdy sredni jest zgodny z
ro};ci 4 anie: N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
maksaygmalné sila sig w zakresie wiasciwoscig
rozciagajaca w poprzek deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia _ wynik badania
oy oania o (s0:30% | wartott redniaase | \WHREESY TS | S enowana
wydluzenie prz
méksyma|ngj sﬁe sie w zakresie wiasciwoscia
wzdiuz deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spelnia wynik badania
g (s0ss0yh | vartososrecnia 519 | UmeGerie sy fredn | Lo ool
wydltuzenie prz
miksymalngj S'i\l{e w sie w zakresie wiasciwoscia
poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyrdh spetnia wynik badania
wytrzymato$¢ na wymaganie gdy $redni jest zgodny z
rozdzieranie (200£100) N warto$¢ srednia 280 | wynik pomiaru miesci deklarowang
(gwozdziem) - wzdtuz N sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowane;j tolerancji | uzytkowa wyrobu
, - wyréb spelnia wynik badania
wytrzymalosc na : ; wymaganie gdy éredni | jest niezgodny z
rozdzieranie (200£100)N | wartos¢ élilednla 350 wynik pomiaru miesci deklarowang
(gwozdziem) - w sie w zakresie wlasciwoscig
poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowag wyrobu
wyrdb spetnia wynik badania
wytrzymalosé ztgcza na (700+300) warto$¢ rednia 658 | wymaganie gdy sredni jest zgodny z
écinanie - zakiad N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
podiuzny sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
, wyréb spelnia wynik badania
wytrzymalosé ziaczana | (900£300) warto$¢ érednia 799 | wymaganie gdy éredni |  Jest zgodny z
&cinanie — zaklad N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci dek[afowana
poprzeczny sie w zakresie Wwilasciwoscia
deklarowanej tolerancji | Uzytkowa wyrobu
wynik badania
; jest zgodny z
reakcji na ogien Al m",?,‘:" clagu deklarowang
| g Klasa E Klasa E 20s wiascinotcls

uzytkowa wyrobu

Uwagi

*Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1928:2002.
**Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
***Kryterium oceny zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.  Oddziat w Gdarisku

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktora podano w punkcie B. sprawozdania.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogly wplyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-pestaci-elektronicznej.

Dostarczong calg rolke papy asfaltowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania

prébek, z ktérej nastepnie przygotowano probki do badan.
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